conserto e devolução do veículo discriminado na exordial no prazo máximo de 30 (trinta) dias, sob pena 
de multa diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), limitada ao valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais); (b) CONDENAR as rés, solidariamente, ao pagamento o valor de R$ 553,28 (quinhentos e 
cinquenta e três reais e vinte e oito centavos), com juros de mora de 1% a.m, a contar da citação e 
correção monetária, pelo INPC, a contar do desembolso; (c) CONDENAR os réus, solidariamente, ao 
pagamento do valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), a título de danos morais, com juros de mora de 1%